5、如果秦龙未能依据本协议的约定按期履行补偿义务，秦龙应按照未补偿

金额以每日万分之五的标准向郑日明、郑晨支付违约金直至补偿义务履行完毕。

6、若股权受让方江西省瑞明科技股份有限公司的股票的转让方式将来申请

变更为做市转让方式或申请 IPO，在申请变更前，秦龙、郑日明和郑晨双方将通

过书面补充协议的方式，修改或终止相关合同条款。

2017 年 12 月 4 日，瑞明科技召开了第一届董事会第十次会议审议通过了《关

于签署<股权并购协议之补充协议(一)> 的议案》；当天秦龙、瑞明科技和瑞明科

技的全体股东郑日明、邹海峰、章青、郑晨及江苏高投鑫海创业投资有限公司共

同签署了《同意函》，《同意函》约定将估值调整的补偿对象变更为瑞明科技，就

《股权并购协议之补充协议》内容进行如下调整：甲方（秦龙）承诺，标的公司

（铸航科技）实现以下经营目标：2017 年度扣除非经常性损益的税后净利润不

低于 1000 万元；2018 年度扣除非经常性损益的税后净利润不低于 1100 万元；

2019 年度扣除非经常性损益的税后净利润不低于 1200 万元。乙方（瑞明科技）

将于业绩承诺期内的每个会计年度结束后四个月内，聘请具有证券期货从业资格

且具有军工保密资质的会计师事务所对标的公司（铸航科技）业绩承诺期各年度

实现的净利润进行审计。如果没有实现上述经营目标，甲方（秦龙）将以现金方

式补偿乙方（瑞明科技），补偿金额计算公式为：【甲方（秦龙）承诺的经营目标】

－【标的公司（铸航科技）实际实现的净利润】作为补偿金额。乙方（瑞明科技）

要求上述补偿时，应向甲方（秦龙）发出书面通知，甲方（秦龙）应在乙方（瑞

明科技）发出书面通知后 30 日内完成相应补偿。如果甲方（秦龙）未能依据本

协议的约定按期履行补偿义务，甲方（秦龙）应按照未补偿金额以每日万分之五

的标准向乙方（瑞明科技）支付违约金直至补偿义务履行完毕。

根据《股权并购协议之补充协议》及《同意函》，本次股票发行虽存在特殊

条款，但特殊条款中挂牌公司为受益人，不存在侵害挂牌公司、侵害挂牌公司其

他股东利益的情形。

7

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后股东持股数量、持股比例及股票限售等比较

情况

1、本次发行前，股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比

例(%)

持有有限售条件

股份数量（股）

持有无限售条件

股份数量（股）

股东性

质

1 郑日明 26,936,000 46.80 26,936,000 - 自然人

2 邹海峰 11,914,000 20.70 11,914,000 - 自然人

3 章青 7,770,000 13.50 7,770,000 - 自然人

4 鑫海投资 5,755,556 10.00 - 5,755,556 法人

5 郑晨 5,180,000 9.00 5,180,000 - 自然人

合计 57,555,556 100.00 51,800,000 5,755,556 -

2、本次发行后，股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比

例(%)

持有有限售条件

股份数量（股）

持有无限售条件

股份数量（股）
股东性质

1 郑日明 26,936,000 42.12 26,936,000 - 自然人

2 邹海峰 11,914,000 18.63 11,914,000 - 自然人

3 章青 7,770,000 12.15 7,770,000 - 自然人

4 秦龙 6,395,062 10.00 - 6,395,062 自然人

5 鑫海投资 5,755,556 9.00 - 5,755,556 法人

6. 郑晨 5,180,000 8.10 5,180,000  自然人

合计 63,950,618 100.00 51,800,000 12,150,618 -

8

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务

结构、公司控制权、以及董事、监事、高级管理人员及核心员工

持股的变动情况

1、发行前后股本结构变动情况

本次股票发行前后的股本结构：

股 份 性 质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 - - - -

2、董事、监事及高级管理人员 - - - -

3、核心员工 - - - -

4、其它 5,755,556 10.00 12,150,618 19.00

无限售条件的股份合计 5,755,556 10.00 12,150,618 19.00

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 32,116,000 55.80 32,116,000 50.22

2、董事、监事及高级管理人员 51,800,000 90.00 51,800,000 81.00

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - - -

有限售条件的流通股合计 51,800,000 90.00 51,800,000 81.00

总股本 57,555,556 100.00- 63,950,618 100.00

2、发行前后股东人数变动情况

公司本次股票发行前股东人数为 5 名，本次股票发行新增股东 1 人，发行后

公司股东人数为 6 人。

3、发行前后资产结构变动情况

公司通过发行股份与支付现金的方式收购秦龙持有铸航科技的 51%股权，本

次发行且现金支付完成后，铸航科技成为公司的子公司，纳入公司的合并报告范

围，公司的总资产和净资产规模将有一定幅度的提升。

9

4、发行前后业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的是汽车和航空零部件的研发、生产、加工、

销售和配套业务，业务收入来源分为军品和民品两大块。铸航科技主要从事航空

标准件研发、制造；精密零部件加工；金属材料、机械设备销售，业务收入全部

为军品收入。本次发行后，公司将铸航科技并表，公司合并报告范围内军品收入

比例将有所增加。通过本次交易，公司可以进一步航空零部件市场，扩大公司生

产经营规模，增强公司竞争优势，实现规模和效益的同步扩张。

股票发行完成后，公司军品业务提升，但公司的业务结构未发生重大变化，

仍为汽车和航空零部件的研发、生产、加工、销售和配套业务。

2017 年 10 月 18 日，秦龙将其持有铸航科技 51%的股权过户至瑞明科技名

下，完成了工商变更登记手续，铸航科技成为瑞明科技的控股子公司。铸航科技

的基本情况如下：

（1）主营业务